- 1 -

令和３年度第１１回医学部教授会議事要旨（案）

 日 時    令和４年３月９日（水）１４：４９～１５：２０
 場 所     Web 会議（Zoom）
 出席者  ５６名
 欠席者   ８名

  学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第２５号議案 第４期中期目標・中期計画に係る６年間のロードマップ策定について
  学部長から、第４期中期目標・中期計画に係る６年間のロードマップ策定について諮

られ、資料に基づき、令和４年度以降６年間の行動計画について説明があった後、審議

の結果、承認された。

第２６号議案 令和４年度経営戦略経費（学長裁量経費）の要求について
  学部長から、令和４年度経営戦略経費（学長裁量経費）の要求について諮られ、資料

に基づき、当該経費の要求内容について説明があった後、審議の結果、承認された。

第２７号議案 各種委員会委員の選出について
  学部長から、資料に基づき、令和４年度各種委員会委員の選出状況について報告があ

り、引き続き未選出の委員の選出を進め、完成した委員名簿を４月の医学部教授会で再

度提示予定である旨説明があった。

〔報告事項〕

１ 「ウィズコロナ時代の新たな医療に対応できる医療人材養成事業」に関する選定結果

について
  学部長から、「ウィズコロナ時代の新たな医療に対応できる医療人材養成事業」に関

する選定結果について、資料に基づき報告があった。

２ 医学部運営会議（３月３日メール会議）

学部長から、メール会議にて開催の医学部運営会議について、資料に基づき報告があ

った。

３ 医学部企画委員会（３月２日メール会議）
  学部長から、メール会議にて開催の医学部企画委員会について、資料に基づき報告が

あった。

４ 医学部自己評価検討委員会（２月２８日メール会議）
  学部長から、メール会議にて開催の医学部自己評価検討委員会について、資料に基づ

き報告があった。

- 2 -

５ 医学科会議（２月１０日、３月４日、３月９日）
  医学科長から、２月１０日、３月４日開催の医学科会議（いずれも臨時開催）及び３

月９日に開催された医学科会議（定例開催）について、資料に基づき報告があった。

６ 保健学科会議（２月９日、２月１０日、２月２８日、３月２日、３月４日、３月９日）

保健学科長から、２月９日及び３月９日に開催された保健学科会議（いずれも定例開

催）、２月１０日、２月２８日、３月２日、３月４日開催の保健学科会議（いずれも臨

時開催）について、資料に基づき報告があった。

７ 医学部広報委員会（２月１６日、２月１７日、３月３日、全日メール会議）
  広報委員長から、メール会議にて開催の医学部広報委員会について、資料に基づき報

告があった。

８ 医学部学生生活委員会（２月２４日）
  学生生活委員長から、２月２４日開催の医学部学生生活委員会について、資料に基づ

き報告があった。

９ 教員の異動について

学部長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

〔その他〕

１ ライフライン再生（共同溝）及び保健学科東研究棟トイレ改修に伴う工事用地貸与に

ついて
  学部長から、ライフライン再生（共同溝）及び保健学科東研究棟トイレ改修に伴う工

事用地貸与について、資料に基づき報告があった。

２月９日開催の令和３年度第１０回医学部教授会議事要旨について、承認された。

医学部教授会の全ての議事が終了後、退職予定教授から挨拶が行われた。

※次回医学部教授会（定例）令和４年４月１３日（水）医学系会議終了後

                                                             （以 上）